
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/014785/2023/03 

MUVM/017492/2023 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 31     Počet příloh: 29      Počet listů příloh: 201       Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/23                        
konaného dne 22. 3. 2023 

 
 

 
1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Mgr. Koblížek 
 
Neomluven:  

 
Ing. Jiraský konstatoval, že Ing. Soušek se dostaví na jednání ZM později. 

 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města určuje  



2 

 

zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/23 bylo schváleno. 

 
 
 
3.  Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a pana Petra Motla. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a pana Petra Motla. 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/23 bylo schváleno. 

 
 
 
 
4.  Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č. 1-2023 konaného dne 27. února 2023 
3. Rozpočtová opatření č.14-2022,15-2022,1-2023 a 2-2023 schválená radou města 
4. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta – rozpočet 2022 
5. Rozpočtové opatření č.3-2023 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK na projekt senior doprava v roce 2023 
8. Programové a individuální dotace pro rok 2023 - Program podpory v oblasti sociálních 

služeb, zdravotnictví a rodiny 
9. Peněžitý dar – HZS Pardubického kraje 

10. Programové dotace pro rok 2023 - Program podpory v oblasti sportu 

11. Individuální dotace – Regionální muzeum 

12. Mimořádný členský příspěvek – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí  

13. Úprava stanov – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí  

14. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón 

15. Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
16. Různé 
17. Diskuze 

18. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/23 bylo schváleno. 

 



3 

 

5.  Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města Ing. Baťa předložil k projednání návrhy 
usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
 
Předložená sdělení byla projednána na zasedáních rady města dne 21. 12. 2022,18. 1. 
2023,15. 2. 2023 a 22. 2. 2023. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu 
města předložená sdělení ke schválení případně ke vzetí na vědomí. 
Předložená sdělení projednal Finanční výbor zastupitelstva města na svém jednání dne 
27.2.2023.  

 
 

Obsah sdělení: 
1.  Zápis z jednání finančního výboru č.1-2023 konaného dne 27.února 2023 
 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 27.února 2023. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.1-2023 konaného dne 27.února 2023, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.1-2023 konaného dne 27. února 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/23 bylo schváleno. 

 
 

Obsah sdělení:  
2.  Rozpočtová opatření č.14-2022,15-2022,1-2023 a 2-2023 schválená radou města  

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření – schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 



4 

 

z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření – změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města – Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města rozpočtová opatření č.14-2022,15-
2022,1-2023 a 2-2023. 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 27.02.2023 vzal na vědomí radou města schválená 
rozpočtová opatření č.14-2022,15-2022,1-2023 a 2-2023. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.14-2022, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.15-2022, 
Příloha 03 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.1-2023, 
Příloha 04 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.2-2023, 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.14-2022,15-2022,1-2023 a 2-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení:  
3.  Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta-rozpočet 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala na svém zasedání dne 18.01.2023 návrh rozpočtu Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2023. Rada města svým 
usnesením č.28/23 ze den 18.01.2023 schválila rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta na rok 2023. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 27.02.2023 rozpočet Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2023 a ve svém usnesení ho vzal 
na vědomí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - 
rozpočet 2023, 
 
Návrh na usnesení: 
 



5 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
4.  Rozpočtové opatření č.3-2023 

 
Průvodní zpráva: 
Návrh rozpočtové opatření č.3-2023 je sestaven k 22.2.2023 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 65.433,9tis.Kč, zapojuje do rozpočtu volné finanční prostředky města 
v částce 69.812,4tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do 
rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 24.299,6tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01–1 (list) Rozpočtové opatření č.3-2023, 
 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 27.02.2023 návrh rozpočtového opatření č.3-
2023 sestavený k 22.2.2023. Finanční výbor přijal k tomuto návrhu následující 2 usnesení: 
1. Finanční výbor doporučuje z návrhu rozpočtového opatření č.3-2023 vyjmout 

výdajovou položku č. řádku 13 "Kruhový objezd-výsadba zeleně" v částce 800,0 tis.Kč 
.  

2. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Finančním výborem 
upravený návrh Rozpočtového opatření č.3-2023. 

 
Rada města projednala na svém zasedání dne 01.03.2023 návrh rozpočtového opatření č.3-
2023 sestavený k 22.2.2023 a ve svém usnesení doporučuje tento návrh zastupitelstvu města 
schválit bez úpravy navržené finančním výborem. 
 
Zastupitelstvu města jsou předloženy dvě varianty usnesení vztahující se k návrhu 
rozpočtového opatření č.3-2023. 
 
Ing. Jiraský objasnil plán města upravit zeleň uprostřed okružní křižovatky na silnici I/35 u 
čerpací stanice. Na některé z příštích jednání ZM bude pozván městský krajinářský architekt 
doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D., který návrh odprezentuje. V 800 000 Kč je zahrnuta i dvouletá 
péče o tuto zeleň. 
  
p. Vondráček vznesl dotaz, zda se počítá s tím, že se dá kruhový objezd přejet. Ing. Jiraský 
sdělil, že návrh architekta Štefla je konzultován s policií, proto se pracuje pouze se zelení, 
žádné jiné prvky na kruhovém objezdu být nemohou. 
 
Ing. Krejza doplnil, že myšlenky zkulturnit kruhový objezd jsou staré cca 8 let, proto požádal, 
aby se schválení dlouho neodkládalo, protože zkulturnění příjezdu do Vysokého Mýta si 
město zaslouží. 
 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města 
I. zrušuje výdajovou položku rozpočtového opatření číslo 3-2023 "Kruhový objezd-výsadba 



6 

 

zeleně" v částce 800,0 tis.Kč. 
II. schvaluje upravený návrh Rozpočtového opatření č.3-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 1     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/23 bylo schváleno. 
 
 
 

6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Žádost o prodej částí pozemků č. 4214/27 a 4214/42 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
P-SYSTEMS s.r.o., IČ 25935259, se sídlem Pickova 605, 562 01 Ústí nad Orlicí, žádá o prodej 
částí pozemků parc. č. 4214/27 a 4214/42 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře cca 330 m2 z důvodu, 
cit.: „budování výjezdu do areálu, rozšíření parkovacích míst pro osobní automobily 
zaměstnanců“. Jedná se o pozemky na Drábech kolem komunikace, před areály společností 
z části P-SYSTEMS a z části AGILE DEPOLYMERIZACE. Žádost o prodej menší části 
pozemku o výměře cca 100 m2 podávala společnost P-SYSTEMS již v r. 2016 (i v r. 2015) → 
ZM prodej neschválilo. 
 
Majetková komise dne 09.01.2023 doporučila RM a ZM neschválit prodej částí pozemků parc. 
č. 4214/27 a 4214/42 v k.ú. Vysoké Mýto.  
Majetková komise doporučuje, v případě zájmu žadatele, schválit dlouhodobý pronájem s tím, 
že bude udělen souhlas se stavbou na pozemku města (stavba parkoviště bude P-
SYSTEMSu) za podmínky, že stavebník zajistí odvod dešťových vod v dané lokalitě (na vlastní 
náklady vybuduje zatrubnění příkopu, apod.) 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč. mapy (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 4214/27 a 4214/42 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19/23 bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Zrušení usnesení ZM 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 14.12.2022 usnesením č. 186/22 schválilo koupi pozemků parc. č. 



7 

 

3342/2 a 3343, obojí trvalý travní porost, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, od vlastníka za kupní cenu 
ve výši 190.000 Kč. 
 
Společnost ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., která pozemky městu ke koupi nabízela, 
následně sdělila, že pozemky již prodala jinému subjektu. 
 
RM doporučuje shora uvedené usnesení ZM zrušit. 
 
Přílohy: 
0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 186/22 ze dne 14.12.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Podání žádosti o směnu pozemků – SPÚ 

 
Průvodní zpráva: 
a) Město Vysoké Mýto hodlá realizovat výstavbu cesty pro pěší a cyklisty souběžnou s tzv. 

chodníčkem na Vinicích a dále pak od Vysokého Mýta směrem k rybníku Chobot (podél 
stávající silnice na Ústí nad Orlicí). Některé pozemky v trase vlastní ČR – Státní pozemkový 
úřad, jedná se o část pozemku parc. č. 4014/9 o výměře cca 223 m2 (lokalita Kpt. Poplera), 
část parc. č. 4064/7 o výměře cca 247 m2 (lokalita „chodníček“) a část parc. č. 4064/2 o 
výměře cca 253 m2 (lokalita „chodníček“), vše v k.ú. Vysoké Mýto. Vzhledem ke skutečnosti, 
že od SPÚ není možné pozemky koupit, navrhujeme potřebné pozemky směnit za pozemky 
ve vlastnictví města, dle metodického pokynu SPÚ v poměru 1:1,3 - viz návrh níže. 

b) Město Vysoké Mýto hodlá požádat Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 4111/5 v k.ú. Vysoké Mýto, na které v minulosti, se souhlasem SPÚ, město 
postavilo čerpací stanici odpadních vod v rámci akce „Vodovod a kanalizace – Mlýnský 
potok II Vysoké Mýto“ (kolaudační rozhodnutí nabylo právní moci dne 07.05.2008). Na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3292-87/2009 je pozemek, na 
kterém stojí „čerpačka“, označen jako parc. č. 4111/134 orná půda o výměře 27 m2. Dle 
sdělení SPÚ lze majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného „čerpačkou“ řešit jedině 
směnou smlouvou, jak bylo již v minulosti sděleno dopisem ze 09.11.2009 – poměr výměry 
požadovaných a nabízených pozemků je v tomto případě 1:10 (pro SPÚ se jedná o 
neoprávněně zastavěný pozemek) – viz návrh níže. 

 
Metodický pokyn ke směně pozemků SPÚ: 
https://www.spucr.cz/privatizace-a-prevod-majetku/prevod-zemedelske-pudy-podle-zakona-
c-229-1991-sb/smeny-pozemku  
 

Výtah z metodického pokynu: 
 

Náhradou nabízené pozemky musí být využitelné pro činnosti SPÚ, vždy se musí jednat o 
pozemky zemědělského půdního fondu, nejlépe o pozemky, jež jsou v současné době vhodné 

https://www.spucr.cz/privatizace-a-prevod-majetku/prevod-zemedelske-pudy-podle-zakona-c-229-1991-sb/smeny-pozemku
https://www.spucr.cz/privatizace-a-prevod-majetku/prevod-zemedelske-pudy-podle-zakona-c-229-1991-sb/smeny-pozemku


8 

 

pro zemědělskou činnost, které nejsou zanedbané a nachází se mimo zastavěné území a 
zastavitelné plochy obce. 
 

Poměr směňovaných pozemků: 
Dle účelu směny je stanoven poměr pozemků požadovaných vůči pozemkům náhradou 
nabízených (např. pro „jiný účel“ musí navrhovatel nabídnout o 50% větší výměru náhradou 
nabízených pozemků, než je výměra pozemků požadovaných). 

  Poměr výměry požadovaných pozemků 
vůči pozemkům nabízeným 

investiční výstavba – žadatel obec či kraj 
s účelem užití prior. pro širokou veřejnost 

1 : 1,3 

neoprávněně zastavěné pozemky 1 : 10 
  

 
Náklady spojené s přípravou a realizací směny, a to i v případě, že směna nemovitostí nebude 
realizována, nese v plné výši navrhovatel. 
 

Navrhovatel směny musí splňovat ustanovení §16 odst. 1 zákona o SPÚ, tj. směnnou smlouvu 
podle zákona o SPÚ, lze uzavřít pouze s osobou, která uhradila náklady na ocenění 
převáděných pozemků.  
 

Výchozí cenové podmínky jsou s ohledem na ustanovení § 3 odst. 2 zákona o SPÚ stanoveny 
následovně: 
Pozemek v příslušnosti hospodařit SPÚ je oceněn cenou obvyklou (dle § 2 odst. 1 zákona č. 
151/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů) platnou ke dni podpisu smlouvy. Při ocenění se 
zohledňuje budoucí využití pozemku. 
Pokud se náhradou nabízený pozemek nachází v území, kde dosud KoPÚ neproběhly, pak 
tento pozemek je oceněn cenou obvyklou (dle § 2 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů) platnou ke dni podpisu smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 
Pokud se náhradou nabízený pozemek nachází v území, kde KoPÚ již byly ukončeny, pak 
tento pozemek je oceněn cenou vycházející z ocenění dle § 28a zákona o půdě (tj. v cenách 
platných ke dni 24. června 1991, a to podle vyhlášky č. 182/1988 Sb., ve znění vyhlášky č. 
316/1990 Sb.). 
Ve všech případech doplatek na straně SPÚ nehradí. 
 
Dle shora uvedených pokynů byly vytipovány pozemky ve vlastnictví města vhodné ke směně, 
a to pozemek parc. č. 780/2 orná půda v k.ú. Zámrsk a adekvátní podíl na pozemku parc. č. 
10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto (lokalita Šnakov) – viz tabulka navrhované směny 
v příloze 01. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh směny, tabulka (1 list) 
Příloha 02 – Mapa – požadované pozemky – Kpt. Poplera + chodníček + GP přečerpávačka 
(2 listy) 
Příloha 03 – Mapa – nabízené pozemky – Zámrsk a parc. č. 10494 Vysoké Mýto (1 list) 
Příloha 04 – E-mail. korespondence s SPÚ (2 listy) 
 
Mgr. Junek se dotázal, v jakém stádiu připravenosti je výkup. JUDr. Poláček sdělil, že v tuto 
chvíli má město zakoupeno 2 pozemky, o dalších se jedná a někteří vlastníci nereagují. 
 



9 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
podání žádosti o realizaci směny části pozemku parc. č. 4014/9 o výměře cca 223 m2, části 
pozemku parc. č. 4064/7 o výměře cca 247 m2 a části pozemku parc. č. 4064/2 o výměře cca 
253 m2 a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3292-87/2009 označeného jako 
parc. č. 4111/134 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774, za pozemek parc. č. 780/2 orná půda v k.ú. Zámrsk a 
adekvátní podíl na pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta, IČ 00279773.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.05.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21/23 bylo schváleno.    
 
 
 

Obsah sdělení: 

4.Žádost o prodej částí pozemků č. 4279/12 a 4279/13 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Radek Dvořák, trvale bytem  , žádá o prodej, popř. dlouhodobý 
pronájem, částí pozemků parc. č. 4279/12 a 4279/13 v k.ú. Vysoké Mýto o celkové výměře 
cca 120 m2. Jedná se o zelenou plochu před parkovištěm u Tesca. Žadatel má v úmyslu na 
parkovišti vybudovat samoobslužnou myčku aut, části městských pozemků potřebuje z důvodu 
vybudování technické infrastruktury - na pozemcích by byla umístěna obslužná komunikace, 
která se na parkoviště, z kapacitních důvodů, nevejde. 
 

- v ÚP plocha ZO – zeleň ochranná a izolační 
 
Majetková komise dne 30.01.2023 doporučila RM a ZM neschválit prodej částí pozemků parc. 
č. 4279/12 a 4279/13 o celkové výměře cca 120 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
MK taktéž doporučila RM neschválit pronájem čásíi pozemků parc. č. 4279/12 a 4279/13 o 
celkové výměře cca 120 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa a ÚP (4 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 4279/12 a 4279/13 o celkové výměře cca 120 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/23 bylo schváleno. 
 
 
 



10 

 

Obsah sdělení: 

5. Prodej pozemku č. 289/4 a st. 275 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Martin Exler, trvale bytem ,  žádá o prodej pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 107-105/2012 označeného jako parc. č. 289/4 ostatní 
plocha – jiná plocha (4 m2) a pozemku st. 275 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí 
rodinný dům čp. 59 (22 m2). Jedná se o zaplocené/zastavěné pozemky, které jsou užívány na 
základě smlouvy o výpůjčce – původní pozemek parc. č. 289/2 byl městu převeden smlouvou 
o bezúplatném převodu od UZSVM ve veřejném zájmu; z důvodu veřejného zájmu nelze 
převedený pozemek využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze ho pronajmout 
a nelze ho dále převádět ve prospěch třetí osoby; toto omezení se sjednává do dobu 10 let od 
právních účinků vkladu vlastnického práva do KN; tato lhůta skončila k 22.01.2023. 
Pan Exler žádá o splátkování kupní ceny v 4 splátkách (viz žádost).  
 
– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech – venkovské 
 
Majetková komise dne 30.01.2023 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 107-105/2012 označeného jako parc. č. 289/4 ostatní 
plocha – jiná plocha a pozemku označeného jako st. 275 zastavěná plocha a nádvoří, obojí 
v k.ú. Domoradice, panu Martinu Exlerovi, za cenu ve výši 600 Kč/m2 za pozemek parc. č. 
289/4 a ve výši 1.400 Kč/m2 za pozemek st. 275 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání 
kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v případech již 
existujícího zaplocení či zastavění části městského pozemku – dle usnesení RM č. 152/14 ze 
dne 05.02.2014), tj. za celkovou kupní cenu ve výši 33.700 Kč. Kupní cena bude uhrazena v 
následujících splátkách: 
1. Splátka ve výši 10.000 Kč do 30 dní od podpisu kupní smlouvy, 
2. Splátka ve výši 7.000 Kč do 31.01.2024, 
3. Splátka ve výši 7.000 Kč do 30.06.2024, 
4. Splátka ve výši 9.700 Kč do 31.01.2025. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 107-105/2012 označeného jako parc. 
č. 289/4 ostatní plocha – jiná plocha a pozemku označeného jako st. 275 zastavěná plocha a 
nádvoří, obojí v k.ú. Domoradice, panu Martinu Exlerovi, nar.  trvale bytem 

  za celkovou kupní cenu ve výši 33.700 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. Kupní cena bude uhrazena v následujících splátkách: 
1. Splátka ve výši 10.000 Kč do 30 dní od podpisu kupní smlouvy, 
2. Splátka ve výši 7.000 Kč do 31.01.2024, 
3. Splátka ve výši 7.000 Kč do 30.06.2024, 
4. Splátka ve výši 9.700 Kč do 31.01.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/23 bylo schváleno. 

 
 



11 

 

Obsah sdělení: 

6. Žádost o prodej části pozemku č. 4664/24 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Ing. Jiří a Jana Boubínovi, oba trvale bytem  žádají o 
prodej části pozemku parc. č. 4664/24 o výměře 186 m2, který v současné době užívají na 
základě nájemní smlouvy č. 784. Manž. o prodej pozemku žádali již v r. 2021, ZM dne 
15.09.2021 přijalo násl. usnesení č. 107/21: ZM odkládá projednání žádosti o prodeji pozemku 
parc. č. 4664/24 v k.ú. Vysoké Mýto do doby po realizaci stavby „Výměna vodovodních řadů v 
lokalitě Peklovce, Vysoké Mýto v souvislosti s výstavbou D35“. 
 

MK dne 09.01.2023 schválila podání žádosti na Vak Vysoké Mýto o stanovisko k podané 
žádosti.  
 

Dodáno vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. → cit.: „Vodovodní 
řad DN 500 mm zůstane i nadále v provozu minimálně do doby ukončení výstavby dálnice D35 
a jejím uvedení do provozu v lokalitě Vysoké Mýto – Peklovce. Budou zachována všechna 
práva a povinnosti ochranného pásma vodovodního řadu DN 500 mm, který se ve výše 
uvedeném pozemku nachází.“  
 

Majetková komise dne 30.01.2023 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. 
č. 4664/24 orná půda o výměře 186 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. MK bere na vědomí, že předmětná 
část pozemku bude i nadále užívána na základě nájemní smlouvy č. 784. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + vyjádření Vaku (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 4664/24 orná půda o výměře 186 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 24/23 bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 

7.Žádost o směnu částí pozemků č. 215/20 a 215/4 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Jaromír a Jana Holubovi, oba trvale bytem žádají o směnu 
pozemků v místní části Knířov. Manž. by rádi do svého vlastnictví nabyli části městských 
pozemků parc. č. 215/20 a 215/4 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta (cca 350 m2 celkem), které 
sousedí s pozemky v jejich vlastnictví; protihodnotou nabízejí část pozemku parc. č. 286 orná 
půda v jejich vlastnictví ve shodné výměře. 
 

- v ÚP plocha ZO – zeleň ochranná a izolační (parc. č. 215/20 a 215/4)                             
- v ÚP plocha NZ – plochy zemědělsky obhospodařované půdy (parc. č. 286) 
 
Majetková komise dne 30.01.2023 doporučila RM a ZM odložit projednání žádosti o směně 
částí pozemků parc. č. 215/20 a 215/4 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta do doby vyřešení 
zástavby a trasování inž. sítí pro novou výstavbu v zastavitelné ploše Z.51 v dané lokalitě.  



12 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapy (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Mgr. Lipertová se dotázala, kdy proběhne plánovaná výstavba. Ing. Jiraský sdělil, že je to 
otázka nabytí pozemků, ale dá se odhadnout, že nejdříve za několik let. 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
projednání žádosti o směně částí pozemků parc. č. 215/20 a 215/4 v k.ú. Lhůta u Vysokého 
Mýta do doby vyřešení zástavby a trasování inž. sítí pro novou výstavbu v zastavitelné ploše 
Z.51 v dané lokalitě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 25/23 bylo schváleno. 

 
 

Obsah sdělení: 
8.Vyhláška o nočním klidu 

 
Průvodní zpráva: 
Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková organizace požádalo o úpravu 
doby nočního klidu na tradiční městské akci Mikádofest, která se letos koná 17.06. Přesné 
určení ostatních tradičních městských akcí je v přípravě a bude předloženo na jednání ZM 
21.06.2023. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vyhláška o nočním klidu (2 listy) 
 
Starosta města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 26/23 bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 

9.Delegování zástupců města na valné hromady obchodních společností 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvu města je předkládán nový návrh na delegování zástupců města na valné 
hromady obchodních společností. 



13 

 

Přílohy: 
0 
 
Starosta města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města deleguje 
starostu Ing. Františka Jiraského, místostarostu Ing. Martina Krejzu a místostarostu Mgr. Jana 
Lipavského na valné hromady, popř. členské schůze následujících společností: 
- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25923099 
- Ekola České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862 
- Iveco Czech Republic, a.s., IČ: 48171131 
- Bytové družstvo DOMUS Vysoké Mýto, IČ: 25921908 
- Stavební bytové družstvo Horizont, IČ: 25952617. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 27/23 bylo schváleno. 

 
 
 
7.  Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 

Obsah sdělení: 

Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad 
Orlicí na projekt senior doprava a schválení veřejnoprávní smlouvy 

 
Průvodní zpráva: 
Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
za účelem zajištění projektu senior doprava v roce 2023. Výše dotace, která byla RM 
odsouhlasena pro rok 2023 je celkem Kč 350 000,-. Stejná částka byla schválena i v rozpočtu 
na rok 2023. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 7 listů (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2023) 
Příloha 02 – 5 listů (smlouva o poskytnutí individuální dotace)  
Příloha 03 – 1 list  (statistické údaje) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města 

I. schvaluje poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí ve výši Kč 350 000,- na projekt senior doprava ve Vysokém 
Mýtě v roce 2023. 

 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle 

vzoru schváleného ZM dne 14. 9. 2022, č. usnesení 116/22.  
 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 



14 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 28/23 bylo schváleno. 

 
 
 
8.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 

Obsah sdělení: 

1. Žádost o individuální dotaci na rok 2023 – Berenika - Vysoké Mýto, o. p. s.  

 
Průvodní zpráva: 

Organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2023 s názvem projektu 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 350 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že využije finanční prostředky na dofinancování provozních nákladů Berenika 
– Vysoké Mýto o. p. s., které budou rozděleny dle potřeby organizace do sociálních služeb a 
služeb zaměstnanosti v závislosti na získání ostatních dotací a příspěvků od státu a 
ostatních donátorů.  

 
Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let, i v loňském roce – v 
celkové výši 300 tis. Kč.  

Žádost byla projednána komisí pro menšiny a sociální záležitosti, komise doporučila podpořit 
tuto žádost ve výši požadavku v žádosti, tedy 350 tis. Kč. 

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
300 tis. Kč.  

Položka ve výši 300 tis. Kč je schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2023. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  8 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na úhradu nájemného a dofinancování provozních nákladů Berenika – 
Vysoké Mýto, o.p.s. pro rok 2023, ve výši 300 tis Kč (třistatisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30.04.2023 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 29/23 bylo schváleno. 

 



15 

 

Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci na rok 2023 – SKP-CENTRUM, o. p. s. 

 
 
Průvodní zpráva: 
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2023 s názvem 
projektu Podpora činnosti sociálních služeb NZDM EMKO a Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi ve výši požadované dotace 270 tis. Kč. Požadované prostředky využijí na podporu 
činnosti služeb, které provozují ve Vysokém Mýtě.  
Žádost byla projednána komisí pro menšiny a sociální záležitosti, komise doporučila podpořit 
tuto žádost ve výši 270 tis. Kč.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
270tis. Kč.   

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2023. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  8 listů   - žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list - tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice, IČO 27534804 na podporu činnosti sociálních služeb NZDM EMKO a 
Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2023, ve výši          
270 tis Kč (dvěstěsedmdesáttisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30. 04. 2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 30/23 bylo schváleno. 

 
 

Obsah sdělení: 
3. Rozdělení dotací města Vysokého Mýta na rok 2023 v programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny, v kompetenci ZM 

 
Průvodní zpráva: 
Pro rok 2023 vypsalo město Vysoké Mýto dotační program – Program podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny. Na tento program bylo v rozpočtu města vyčleněno 
k rozdělení 290 tis. Kč. Komise rozdělila 290 tis. Kč. Žádost o programovou dotaci si podalo 
celkem 29 organizací.  
Návrh rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele projednala na svém jednání 
komise pro menšiny a sociální záležitosti. Návrh na rozdělení dotací v programu podpory 
v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny je radě města předkládán k projednání 



16 

 

v přiložené tabulce. 

U žádostí s požadavkem 50 tis. Kč a více je nutné schválení zastupitelstvem města, což je z 
celkového počtu žádostí 6 organizací.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 44 listů, žádosti o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2023 dle níže uvedené tabulky,  

 

Číslo 
žádosti 

IČ Žadatel Název projektu 
Doporučení 
RM pro ZM 

4 
26647214 Amalthea z.s. 

Podpora pro rodinu a dítě - 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 30 000,00 

7 
60102411 

Oblastní charita 
Nové Hrady u 
Skutče 

Program podpory v oblasti 
sociálních služeb zdravotnictví 
a rodiny v roce 2023 60 000,00 

14 

64242218 
Péče o duševní 
zdraví, z.s. 

Sociální rehabilitace závažně 
duševně nemocných 10 000,00 

25 
68246277 

Šance pro Tebe, 
z.s. 

Zlepšení životních podmínek 
Romů Vysokomýtska 0,00 

27 
  Hana Kalousová 

Rozvíjení aktivit a iniciativy 
Pomáhat je v módě 10 000,00 

29 
27026728 

Rodinné Integrační 
Centrum, z.s. 

Podpora sociálních služeb 
(RP,SAS,SR a OA) pro rodiny s 
dětmi/osoby s PAS 10 000,00 

 
    

 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 16. 11. 2022, číslo usnesení 781/22 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30. 04. 2023 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 31/23 bylo schváleno. 

 



17 

 

9.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 

Obsah sdělení: 
1. Žádost o peněžitý dar – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

 
Průvodní zpráva: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje žádá o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
250.000 Kč na opravu a rekonstrukci vstupu do budovy technického zabezpečení na PS 
Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. Tuto budovu využívá Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
města Vysokého Mýta ke své činnosti. Darovaná částka pokryje necelou polovinu 
rozpočtované ceny této akce.   

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list –  Žádost o peněžitý dar - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Příloha 02 -  1 list - Smlouva o poskytnutí peněžitého daru 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Ing. Jiraský objasnil důvody žádosti. SDH má prostory ve výpůjčce a již několikrát město 
poskytlo peněžitý dar na úpravy objektu. Nyní chce HZS zkulturnit vstup do budovy, který 
bude bezbariérový. V budově je prostor i pro volební místnost. Technické služby mají ještě 
záměr opravit chodník v ulici Gen. Svatoně. 
p. Motl doplnil, že od roku 1993 je stále vše původní, je tedy nutné začít s postupnými 
opravami. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje 
ve výši 250.000 Kč na opravu a rekonstrukci vstupu do budovy technického 
zabezpečení na požární stanici Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. 
 

II. uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 32/23 bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Program podpory v oblasti sportu v roce 2023 – Poskytnutí programových dotací města 
Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Rada města Vysokého Mýta dne 01. 03. 2023 projednala, na základě doporučení sportovní 
komise, návrh rozdělení finančních prostředků na Program podpory v oblasti sportu v roce 
2023 a doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí programových dotací u žádostí nad 50 000 
Kč dle přiložené tabulky: 
 
Tabulka č. 1 – poskytnutí programových dotací nad 50 000 Kč 



18 

 

 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
PŘIDĚLENO 

2022 
POŽADAVEK 

2023 
NÁVRH 2023 

1 
AQUASPORT VYSOKÉ 

MÝTO, z.s.  

Podpora sportovní 
činnosti klubu plavání 

AQUASPORT, z.s. 
0 150 000 0 

20 AC Vysoké Mýto z.s. 
Staň se atletem, 

běhej, házej, skákej, 
trénuj, závoď 

145 000 180 000 170 000 

21 
BK Vysoké Mýto 1897, 

z.s. 
Celoroční činnost BK 
Vysoké Mýto 1897  

125 000 150 000 140 000 

22 Cyklo Bendl, z.s. 

Sportovní příprava a 
zajištění závodního 
programu CYKLO 

BENDL, z.s. - 
sportovního 

cyklistického oddílu 
pro děti a mládeže z 

Vysokého Mýta a 
okolí pro rok 2023 

80 000 90 000 90 000 

23 
Falcon Kickbox Vysoké 

Mýto, z.s. 

Pronájem 
sportovních prostor, 
obnova vybavení, 
výjezdy na turnaje, 

Národní pohár (turnaj 
ve VM) 

105 000 165 000 150 000 

24 
1. FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s.  

Volnočasové 
sportovní aktivity 

mládeže a A týmu – 
příspěvek na 

nájemné, dopravu, 
sportovní materiál, 

poplatky rozhodčích 
apod. 

120 000 500 000 120 000 

25 
Florbalový spolek FTC 

Vysoké Mýto 

Zajištění sportovního 
rozvoje a vzdělání 

mládeže ve florbale 
155 000 200 000 185 000 

10 
Klub kuželkářů Vysoké 

Mýto z.s. 

Pokrytí nákladů na 
energie a činnost 
mládeže Klubu 

kuželkářů Vysoké 
Mýto 

27 000 72 000 35 000 



19 

 

11 
MŇUK RACING TEAM 

z.s. 

Sportovní příprava a 
zajištění závodní 

činnosti na evropské 
úrovni v motokrosu 

0 90 000 0 

26 
Plavecký klub Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora pravidelné a 
dlouhodobé sportovní 
činnosti Plaveckého 
klubu Vysoké Mýto, 

z.s. 

169 000 423 800 180 000 

27 SK Vysoké Mýto z.s. 
Sportovní aktivity SK 

Vysoké Mýto 
435 000 600 000 450 000 

28 
Sportovní klub 

kanoistiky Vysoké Mýto, 
z.s. 

Podpora činnosti 
sportovního klubu 

kanoistiky 
110 000 120 000 120 000 

29 
Tenisový klub LTC 
Vysoké Mýto, z.s. 

Podpora sportovní 
činnosti spolku-dětí a 
mládeže-tréninkové 
středisko, soutěže 
družstev a turnaje 

jednotlivců, provoz a 
údržba tenisového 

areálu a haly 

155 000 223 000 170 000 

30 
Tělocvičná jednota 
Sokol Vysoké Mýto 

Podpora tělocvičné a 
sportovní činnosti 

dětí a mládeže 
145 000 450 000 150 000 

31 
Volejbalový klub Vysoké 

Mýto, z.s. 
Podpora sportovního 

oddílu 
65 000 70 000 70 000 

  
Celkem 

  
2 143 000 4 317 800 2 030 000 

 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 35 listů – Žádosti o programové dotace na rok 2023 od jednotlivých žadatelů   
Příloha 02 –   1 list – Návrh na rozdělení dotací v oblasti sportu na rok 2023 
Příloha 03 –   3 listy – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 
2023 dle následující tabulky: 
 



20 

 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2023 

20 AC Vysoké Mýto z.s. 
Staň se atletem, běhej, házej, 

skákej, trénuj, závoď 
170 000 

21 BK Vysoké Mýto 1897, z.s. 
Celoroční činnost BK Vysoké Mýto 

1897  
140 000 

22 Cyklo Bendl, z.s. 

Sportovní příprava a zajištění 
závodního programu CYKLO 

BENDL, z.s. - sportovního 
cyklistického oddílu pro děti a 

mládeže z Vysokého Mýta a okolí 
pro rok 2023 

90 000 

23 
Falcon Kickbox Vysoké 

Mýto, z.s. 

Pronájem sportovních prostor, 
obnova vybavení, výjezdy na 

turnaje, Národní pohár (turnaj ve 
VM) 

150 000 

24 
1. FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s.  

Volnočasové sportovní aktivity 
mládeže a A týmu – příspěvek na 

nájemné, dopravu, sportovní 
materiál, poplatky rozhodčích 

apod. 

120 000 

25 
Florbalový spolek FTC 

Vysoké Mýto 
Zajištění sportovního rozvoje a 
vzdělání mládeže ve florbale 

185 000 

10 
Klub kuželkářů Vysoké Mýto 

z.s. 

Pokrytí nákladů na energie a 
činnost mládeže Klubu kuželkářů 

Vysoké Mýto 
35 000 

26 
Plavecký klub Vysoké Mýto, 

z.s. 

Podpora pravidelné a dlouhodobé 
sportovní činnosti Plaveckého 

klubu Vysoké Mýto, z.s. 
180 000 

27 SK Vysoké Mýto z.s. Sportovní aktivity SK Vysoké Mýto 450 000 

28 
Sportovní klub kanoistiky 

Vysoké Mýto, z.s. 
Podpora činnosti sportovního 

klubu kanoistiky 
120 000 

29 
Tenisový klub LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora sportovní činnosti spolku-
dětí a mládeže-tréninkové 

středisko, soutěže družstev a 
turnaje jednotlivců, provoz a 

údržba tenisového areálu a haly 

170 000 



21 

 

30 
Tělocvičná jednota Sokol 

Vysoké Mýto 
Podpora tělocvičné a sportovní 

činnosti dětí a mládeže 
150 000 

31 
Volejbalový klub Vysoké 

Mýto, z.s. 
Podpora sportovního oddílu 70 000 

 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, 
číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 16. 11. 2022, číslo usnesení 781/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 

 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 33/23 bylo schváleno. 
 
 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 
2023 dle následující tabulky: 

 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 

1 
AQUASPORT VYSOKÉ MÝTO, 

z.s.  
Podpora sportovní činnosti klubu plavání 

AQUASPORT, z.s. 

11 MŇUK RACING TEAM z.s. 
Sportovní příprava a zajištění závodní činnosti 

na evropské úrovni v motokrosu 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 34/23 bylo schváleno. 

 
 

Obsah sdělení: 
3. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2023 na 
projekt Sodomkovo Vysoké Mýto.  

 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 150.000 Kč na tradiční 
projekt Sodomkovo Vysoké Mýto, festival věnovaný automobilovému designérovi a karosáři 
Josefu Sodomkovi v retro stylu 30. let 20. století. Uvedená akce má zaměření a výrazný dopad 
na Vysoké Mýto a celé Vysokomýtsko. Festival Sodomkovo Vysoké Mýto se odehrává přímo 



22 

 

na náměstí Přemysla Otakara II. a přispívá jak k významnému kulturnímu vyžití a prezentaci 
historických témat, tak i k nepřehlédnutelné propagaci města daleko za jeho hranicemi. Letos 
se akce koná v sobotu 3. června. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci města – Regionální muzeum ve Vysokém 
   Mýtě 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 pro Regionální 
muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč na projekt  
Sodomkovo Vysoké Mýto. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22. 

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro   18   Proti 0    Zdrželi se 1 
Usnesení č. 35/23 bylo schváleno. 

 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 
provoz cyklobusu v roce 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 20. 12. 2022 
schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 40.000 Kč na jedno členské město (viz. zápis 
z valné hromady, usnesení 17/22). Mimořádný členský příspěvek bude použit na 
spolufinancování provozu cyklobusů a propagaci projektu v roce 2023.  
Pro ilustraci je přiložen propagační materiál z roku 2022. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy –  Zápis z jednání valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze  
   dne 20. 12. 2022 
Příloha 02 – 1 list –  Leták „Cyklobusy Českomoravským pomezím 2022“ 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v letním období roku 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



23 

 

Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 36/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Úprava stanov – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí  

 
Průvodní zpráva: 
Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí na svém jednání projednal návrh úprav 
stanov, které byly zkonzultovány a odsouhlaseny krajským úřadem. Upravené stanovy jsou 
nyní předkládány ke schválení v zastupitelstvech všech členských měst a následně je schválí 
valná hromada ČMP, která se bude konat začátkem června.  
Úpravy jsou v příloze vyznačeny žlutě. 
Úprava nemá žádný vliv na běžné fungování dobrovolného svazku obcí. Změna byla 
iniciována odborem organizačním a právním Krajského úřadu Pardubického kraje z důvodu 
novelizací zákona o obcích a většina úprav byla navržena přímo výše uvedeným odborem 
KrÚ. 
Svazek obcí již několik let působí jako oficiální destinační společnost pro turistickou oblast 
Českomoravské pomezí. Z tohoto důvodu byla v rámci aktuálních úprav v souvislosti s 
celostátní certifikací destinačních managementů, kterou musí Českomoravské pomezí 
pravidelně absolvovat, vložena část týkající se destinační společnosti (§ 15). 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů –  Stanovy - úprava 2023 - Dobrovolný svazek obcí Českomoravské 
   pomezí 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
stanovy dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí se sídlem Bří Šťastných 1000, 
570 01 Litomyšl, IČO: 75115662. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 37/23 bylo schváleno. 

 
 
 
10.  lic. Jana Ottová – vedoucí stavebního úřadu a územního plánování 
 

Obsah sdělení: 
1. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta - Recycling 

 
Průvodní zpráva: 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování věcně a místně příslušný k pořizování územního plánu, podle § 6 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 



24 

 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel návrh na pořízení změny územního plánu od 
Recycling – kovové odpady a.s., IČO 25252852, Hermannova 561, 583 01 Chotěboř dne 
04.01.2023. 
 

Vlastník(ci) nemovitosti: Recycling – kovové odpady a.s., IČO 25252852, Hermannova 
561, 583 01 Chotěboř 

Identifikace parcel dle KN: parcela č. 2432/1, p. č. 2432/6 a p. č. 2432/8, k. ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: Plochy dopravní infrastruktury – Plochy dopravy – železniční 

– DZ 
Navrhovaný účel využití: Plochy smíšené výrobní – VS 
Důvody návrhu: Pozemky jsou součástí rozsáhlého areálu firmy. Na těchto 

pozemcích nelze umožnit rozvoj firmy. Drážní vlečka je již 
vybudovaná. 

Úhrada nákladů: Ne 

 
Parcely č. 2432/1, p. č. 2431/6 a p. č. 2431/8, k.ú. Vysoké Mýto se nachází v zastavěném 
území v ploše s funkčním využitím „Plochy dopravní infrastruktury – Plochy dopravy – 
železniční – DZ“. 
Nově vzniklá plocha s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní – VS“ pouze rozšíří již 
stávající funkční plochu „Plochy smíšené výrobní – VS“ rozsáhlého oploceného areálu firmy. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemku č. 2432/1, části p. č. 2431/6 a části p. č. 2431/8, k. ú. Vysoké Mýto, 
dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy dopravní infrastruktury 
– Plochy dopravy – železniční – DZ“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené 
výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Členové majetková komise souhlasí se zařazením podnětu do další změny ÚP Vysoké Mýto 
v případě, kdy do změny se zařadí pouze částí pozemků č. 2432/1, č. 2431/6 a č. 2431/8, 
k. ú. Vysoké Mýto dle přiloženého náčrtu. 

 
 
Rada města svým usnesením 15/23 ze dne 18.01.2023 doporučuje zastupitelstvu schválit 
zařazení podnětu na změnu využití do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 
 
 



25 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u částí pozemků č. 2432/1, p. č. 2431/6 a p. č. 2431/8, k. 
ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy 
dopravní infrastruktury – Plochy dopravy – železniční – DZ“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy smíšené výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
  
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 1     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 38/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta – p. Müller 

 
Průvodní zpráva: 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování věcně a místně příslušný k pořizování územního plánu, podle § 6 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel návrh na pořízení změny územního plánu od Ing. 
Jana Müllera, ,  dne 07.12.2022. 
 

Vlastník(ci) nemovitosti: Ing. Jan Müller,  
Identifikace parcel dle KN: parcela č. 2238, k. ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: Plochy občanského vybavení – občanské vybavení – 

komerční – OK 
Navrhovaný účel využití: Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v bytových domech 

– BH 
Důvody návrhu: Stávající využití neumožňuje bydlení v bytovém domě 
Úhrada nákladů: Ne 

 
Parcela č. 2238, k.ú. Vysoké Mýto se nachází v zastavěném území v ploše přestavby P.8 
s funkčním využitím „Plochy občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“. 
Nově vzniklá plocha s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v bytových 
domech – BH“ bude navazovat na plochu přestavby P.9 funkčním využitím „Plochy s hlavní 
funkci bydlení – bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ a plochu přestavby 
P.8 s funkčním využitím „Plochy občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – 
OK“.  
Dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, § 3 odst. 2 písm. a) 
se vymezují „plochy s rozdílným způsobem využití“ zejména pro vzájemně se doplňující, 
podmiňující nebo nekolidující činnosti, pro další členění ploch na pozemky a pro stanovení 
ochrany veřejných zájmů v těchto plochách, a to tato nově vzniklá plocha bude splňovat. 
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemku č. 2238, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného 
funkčního využití „Plochy občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – 
OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v bytových 



26 

 

domech – BH“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Členové majetková komise nesouhlasí se změnou z předepsaného funkčního využití „Plochy 
občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v bytových domech – BH“ a zařazením podnětu do 
další změny ÚP Vysoké Mýto. 
Členové majetkové komise doporučují v rámci projednání změny ÚP prověřit plochy přestavby 
a jejich funkční využití. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 
 
Ing. Jiraský poznamenal, že v jednání RM žádost o změnu využití byla, ale rada města 
nepřijala žádné platné usnesení. V RM bylo podpořeno, stanovisko majetkové komise, aby se 
prověřilo území bývalé Medicamenty. Proto navrhuje schválení tohoto podnětu. 
Pan Müller, vlastník nemovitosti, odůvodnil svůj požadavek na změnu územního plánu (viz. 
audiozáznam)  
 
Rada města Vysoké Mýto nepřijala usnesení ve dnech 18.1.2023 a 15.2.2023. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 2238, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského vybavení – občanské 
vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení 
– bydlení v bytových domech – BH“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
  
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 39/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón      
2023 
      - přijmutí dotace 
      - návrh na využití 
      - schválení spoluúčasti města 

 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2023. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.140.000,- Kč a zároveň bude 
obdržena odměna ze soutěže „Nejlepší příprava a realizace v Programu regenerace MPR a 
MPZ za rok 2022“ ve výši 100.000,-. Finanční spoluúčast města na obnově památek ve 
vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční spoluúčast města na obnově památek, 
které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů (dotace 50 %, spoluúčast 
vlastníka 40 % uznatelných nákladů, město 10 % uznatelných nákladů). Na restaurátorské 
práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 

 



27 

 

Přílohy: 
Příloha 01–1 list návrh podpory – Program regenerace MPZ a MPR 2023 
Příloha 02–7 listů rozpis státní finanční podpory v Programu regenerace MPZ a MPR 2023 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2023, na podporu obnovy kulturních památek 
ve Vysokém Mýtě ve výši 1.240.000, - Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 40/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2023, která je poskytnuta v celkové výši 1.240.000, 
- Kč takto: 

− finanční prostředky ve výši 320.000,- Kč na akci „termosanaci a ošetření krovu proti 
tesaříkovi včetně výměny některých prvků krovu“ měšťanského domu č. p. 199 na 
pozemku parc. č. 1288 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. V Anketním dotazníku k programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 
2023 je objekt pod pořadovým č. 1. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 42214/6-4395. 

− finanční prostředky ve výši 560.000,- Kč na akci „obnova střechy“ měšťanského domu 
č. p. 189 na pozemku parc. č. 191/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním 
dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2023 pod pořadovým č. 11. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 15749/6-4125. 

− finanční prostředky ve výši 360.000,- Kč na akci „Restaurování části oltáře“ v kostele 
sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2021 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 14570/6-4109. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 41/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dotaci města ve výši 217.600,- Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 2.176.000 
Kč) na obnovu střechy, měšťanského domu č. p. 189 na pozemku parc. č. 191/1 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 



28 

 

Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 42/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dotaci města ve výši 40.000 ,- Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 400.000 
Kč) na restaurování části oltáře v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 43/23 bylo schváleno. 
 
 
17:01 Na jednání zastupitelstva města se dostavil Ing. Soušek.  

  
 
11.  Různé 
Ing. Jiraský pozval Bc. Halamu, aby představil firmu MOORE Czech Republic. Manažer Ing. 
Tomáš Křapáček odprezentoval Místní energetickou koncepci města Vysokého Mýta (viz 
audiozáznam) 
Ing. Jiraský poděkoval za prezentaci. 
Na toto téma diskutoval Mgr. Junek a Mgr. Lipertová. 
 

 
12.  Diskuze 
Mgr. Junek poděkoval za zveřejnění termínů akcí na autodromu na rok 2023, nicméně zprávu, 
že harmonogram akcí bude průběžně aktualizován, považuje za bezpředmětnou, když 
autoklub není schopen garantovat, zda se akce bude konat. Ing. Jiraský nabídl sjednat 
společnou schůzku se zástupci autodromu, města a Mgr. Junkem.    
 
Mgr. Junek se dotázal, zda se v nejbližší době bude opravovat hradební zeď 
v Jungmannových sadech, která se vyvaluje a zda se řeší zrestaurování desek na zdi, které 
jsou nečitelné. Ředitel TS bohužel není přítomen, aby se k opravám vyjádřil. 
Opět vyzval k odstranění dvou dřevěných prodejních budek z náměstí. Myslí si, že jejich 
využitelnost není tak častá a není nutné je mít na náměstí po celý rok. Mgr. Burešová 
souhlasila s jejich odstraněním. Ing. Jiraský sdělil, že odstranění projedná s ředitelem TS Ing. 
Svatošem, ale častá demontáž může způsobit nevratné poškození budek. Zatím se proto  
nepřistoupilo k jejich odstranění.  
 
Mgr. Junek otevřel téma altánků na náměstí. Požádal, aby zástupci města oslovili odborníky 
památkového ústavu, dotčené komise a městského architekta s žádostí o vyjádření ohledně 
možnosti úpravy náměstí. Na zářijovém jednání zastupitelstva města by rád slyšel konkrétní 
výstupy, zda je náměstí chráněno autorským zákonem a bez souhlasu autora nemohou být 
altánky zbourány.  Dále požádal, aby za město někdo učinil dotaz na památkový ústav, jak se 
odborníci dívají na tyto doplňky z 90. let z pohledu památkové péče, zda na náměstí patří, 
nebo ne.   
Mgr. Burešová se k této žádosti připojila.  
Mgr. Lipavský si myslí, že jsou v tuto chvíli ve městě mnohem potřebnější místa k opravám. 
p. Vondráček si také myslí, že zásadní úpravy na náměstí nejsou v tuto chvíli nutné. 



29 

 

 
p. Motl se dotázal na článek v Orlickém deníku z 2. 2. 2023, který se týká bezpečnosti ve 
Vysokém Mýtě. V článku je informace, že zde roste počet trestných činů, kterých se dopouštějí 
cizinci. Ing. Jiraský vysvětlil, že informace jsou zkreslené a zavádějící. Situace není tak 
dramatická, jak je v článku uvedeno. 
 
 
Ing. Soušek otevřel téma z minulého jednání ZM ohledně řešení trasování Napojení silnice 
II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto. Zajímají ho 3 věci: 

- trasování 
- jak budou garantovaná protihluková opatření 
- sjednotit, co se má stavět 

Poté požádal veřejnost o diskuzi  
 
p. Šmöger zaslal zastupitelům materiály ohledně trasování přivaděče a historie jednání o něm 
a sdělil, že z minulého jednání zastupitelstva chyběl veřejnosti závěr, občané Limperek 
požadují přivaděč za Bučkovým kopcem. Chtějí od vedení města jednoznačně slyšet konkrétní 
řešení. 
 
p. Svoboda vyslovil názor, že by byla lepší varianta za Bučkovým kopcem, město by se 
nemělo uzavřít ze všech stran silnicí. Upozornil, že by bylo vhodné nechat zpracovat i druhou 
variantu. Je nutné si uvědomit, že přivaděč zde bude stát natrvalo.  
 
Ing. Jiraský stručně shrnul průběh přípravy výstavby přivaděče od D35 na Choceň; v roce 
2015 ZM schválilo koridor, v roce 2017 si náměstek hejtmana p. Kortyš nechal zpracovat 
ekonomicko-provozní technickou analýzu zda je reálné silnici stavět, ; od roku 2015 je tedy 
schválená varianta před Bučkovým kopcem; 26. 5. 2021 se konal v M-klubu veřejný seminář 
Napojení silnice II/312 na D35, ze semináře se odcházelo s tím, že jiná varianta není možná 
a pracovalo se tedy na tom, aby co nejméně ovlivnilo ŽP; poté následovala EIA, která shledala, 
že koridor je z hlediska životního prostředí vhodný; kraj poté nechal vypracovat technickou 
studii; těsně před dokončením studie bylo na MěÚ jednání s představiteli PaK a SÚS, na 
kterém se řešila konkrétní opatření ke snížení negativních vlivů stavby. Jednání se účastnilo i 
několik občanů z Limperek, aktivně ze zapojil p. Borovec, který prosadil stavbu protihlukové 
stěny v celé délce mezi kruhovým objezdem až k zahrádkám u silnice na Slatinu.      
Změna trasování přeložky napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ před 
Bučkovým kopcem by v tuto chvíli znamenala krok zpět o 5, 8 možná 10 let.  
Pokud by se přijalo usnesení, že nesouhlasíme s trasováním, celý proces se zastaví a auta 
budou dále jezdit kolem administrativní budovy Iveca a prodejny Donocykl. Záměr je však 
dostat dopravu ven z města. 
 
Mgr. Lipertová vyslovila pochopení nad nesouhlasem občanů Limperek, v tuto chvíli je však 
situace ve stádiu, kdy by změna trasování vše zastavila.   
 
Mgr. Lipavský připomněl, že na veřejném projednání v M-klubu bylo závěrem dojednáno, že 
v rámci trasování se město pokusí zajistit veškeré možné stavební úpravy (zeleň apod.).        
Mgr. Lipavský využil dokument, který zaslal p. Šmögr zastupitelům, jedná se o zprávu o 
podmínkách předpokladech a souvislostech změny trasy silnice II/312 na území města, kterou 
zpracoval Ing. Zeman, p. Kubešová a p. Škopková. Z této zprávy vyplynuly 3 možné varianty 
řešení:  

- tzv. nulová varianta, kdy se nebude stavět nic, opraví se současná komunikace, ale 
řešení není žádné;  

- varianta krajská, která je podobou současné varianty přivaděče mezi Bučkovým 
kopcem a městem; 

- třetí varianta (za Bučkovým kopcem) by sice byla nejvýhodnější, ale těžko realizovaná, 
protože by na ni kraj neposkytl finance; 



30 

 

Na toto téma dále diskutoval Mgr. Plhák, Šmöger.  
 
Ing. Soušek nesouhlasí, ne vše, co bylo řečeno je pravda. Touto cestou se změní charakter 
města Vysokého Mýta, proto považuje za důležité navrhnout nové usnesení, aby byl jasně 
daný postoj zastupitelstva ohledně trasování Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto 
– západ před Bučkovým kopcem. Navrhuje tedy toto usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí s trasováním Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké 
Mýto – západ před Bučkův kopec a viz. technicko ekonomická studie.       
 
Ing. Jiraský s návrhem usnesení souhlasí, pouze s drobnou úpravou. Technicko 
ekonomickou studii by prozatím nenavrhoval, protože ještě nebyla zveřejněna. Navrhuje tedy 
doplnění ve smyslu koridoru určeném změnou č. 2 územního plánu, kterou zastupitelstvo 
města vydalo v roce 2015.      
Ing. Soušek s úpravou souhlasí.      
 
Občané Limperek požadují, aby se do usnesení vložila podmínka protihlukové stěny; Mgr. 
Lipavský vysvětlil, že takové usnesení v tuto chvíli není možné vytvořit; požadavků k přivaděči 
bude mnohem víc a je nutné správně je naformulovat, na červnovém zastupitelstvu se připraví 
poměrně dlouhé usnesení, kde budou nadefinované veškeré požadavky; Ing. Jiraský souhlasí 
s názorem Mgr. Lipavského, také uvedl, že vedení města ještě nevidělo technickou studii, 
resp. kraj ji neuveřejnil avšak v nejbližší době bude na jejich webových stránkách studie 
zveřejněna.     
 
Proběhla rozsáhlá diskuze (viz. audiozáznam) 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s trasováním Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ před Bučkovým 
kopcem v souladu se Změnou č. 2 územního plánu Města Vysokého Mýta vydanou 
zastupitelstvem města v roce 2015.  
 
Výsledek hlasování: Pro  14    Proti 4     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 44/23 bylo schváleno. 
 
p. Borovec rozdal zastupitelům zápis z jednání ve věci projekční přípravy akce „Napojení 
silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ“ konané dne 20.1.2023 na MěÚ Vysoké Mýto; 
zápis vyhotovil Ing. Jiří Synek, technický náměstek a schválil a podepsal Michal Kortyš, první 
náměstek hejtmana zodpovědný za dopravu a dopravní obslužnost. 
 
Zastupitelé se shodli, že město bude požadovat protihlukovou stěnu v souladu se zápisem ze 
schůzky 20. 1. 2023. 
 
Mgr. Burešová žádala občany Limperek, aby důvěřovali zastupitelům, že budou veškeré 
požadavky ohledně přivaděče doplněny. 
 
Ing. Jiraský ukončil diskuzi ohledně Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ 
a přešel k dalším tématům: 
- bylo vydáno stavební povolení na úsek VM – Džbánov; v současné době jsou všechny úseky 
od Ostrova po Ústí nad Orlicí pod stavebním povolením, budou probíhat soutěže, termín 
dokončení všech úseků Choceň-VM, VM-Džbánov a Džbánov-Litomyšl je stanoven na rok 
2026; 
- probíhá VŘ na výstavbu smuteční síně, proběhlo otevírání obálek; nejvhodnější nabídka je 
od sdružení firem OHL železniční stavitelství a Profistav, v dubnu dojde k předání staveniště; 
- od dubna začne rekonstrukce přízemí budovy městského úřadu v ulici Jiráskova; provoz 
zůstane zachován; 
- vrcholí příprava nových webových stránek; do 14 dnů budou spuštěny; 



31 

 

- město vyhrálo krajské kolo soutěže Památka roku se stavbou rekonstrukce Pražské brány; 
- není personálně naplněn kontrolní a finanční výbor, požádal o zamyšlení nad dalšími členy, 
kteří by byli zvoleni na červnovém jednání ZM; Mgr. Lipavský doplnil, že v případě neobsazení 
audit doporučil schválit na příštím ZM nižší počet členů; 
- příští jednání ZM se uskuteční 21. 6. od 16.00 hodin  
 
Mgr. Lipertová žádá, aby vše podstatné, co zaznělo na jednání ZM bylo v zápise. 
Ing. Jiraský ujistil, že vše podstatné v zápise bude, ale odkázal i na elektronický 
audiozáznam, který je po celou dobu jednání ZM pořizován. 
 
 
Mgr. Junek požádal, aby byly zápisy ze zastupitelstev vkládány také na intranet. Ing. 
Jiraský slíbil, že zapisovatelky jednání ZM zajistí jeho vkládání i na intranet. 
 

 
 
13. Závěr 
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:16 hod. 
 
 
Zapisovatelka: Markéta Nádvorníková  v.r.   
 
 
 
Ověřovatelé:   
                         Mgr. Blanka Kysilková  v.r.                      

                                  
 

 
 
                         Petr Motl  v. r.  

  
 

 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský  v.r.  
 
 




